 FRIEDRICH electronic GmbH & Co. KG
Germany
Tel. +49 6406 1509
www.friedrich-electronic.de C O M P A C T  B U L K  S O L U T I O N S
AUTOMATISCHE NETZUNGSSTEUERUNG NC8
Genaue Feuchtigkeitsregulierung von allen Getreidesorten
Übersicht
 Geeignet für alle Netzsysteme

Schüttgüter
Als Produkte eignen sich alle frei fließenden
Getreidesorten. Hierzu zählen Weizen, Dinkel,
Roggen, Gerste, Hafer, Mais, Pfeffer und Malz.
 FRIEDRICH electronic GmbH & Co. KG
Germany
Tel. +49 6406 1509
www.friedrich-electronic.de C O M P A C T  B U L K  S O L U T I O N S
Aufbau
Die Automatische Netzungssteuerung NC8 besteht aus drei Einheiten, die getrennt voneinander montiert
werden können: Getreide-Messstrecke, Computer und Wasserdosiereinheit.
Baugrößen
Das Gehäuse wird standardmäßig in Normalstahl, pulverbeschichtet in Farbton RAL7032 gefertigt, Ein- und
Auslauf sind rund. Die folgenden Baugrößen sind erhältlich:
Typ Rohrdurchmesser Max. Leistung ca.
NC8.120 120 mm 20 m³/h
NC8.150 150 mm 35 m³/h
NC8.200 200 mm 75 m³/h
NC8.250 250 mm 133 m³/h
NC8.300 300 mm 175 m³/h
NC8.350 350 mm 225 m³/h
Integration
Die Getreide-Messstrecke muss senkrecht stehen und wird vor der Netzschnecke montiert, wobei sie auch
im Rohrsystem vor der letzten Überhebung eingebaut werden kann. Ein- und Auslauf werden mit einem
Bördel angeschlossen. Bei Vibrationen muss der Zu- bzw. Ablauf über Gummimanschetten abgekoppelt